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UPOZORNĚNÍ!

Všecky děné UriijiiuUy a své

přítelkyně tímto iiozorúují

národu u zpěvu Jiílovní bez rozJÍ-l- u

národnosti tříd vidy w zlili-bo- n

poslimhají krásným miíím
4nlui ať už je zpívň ltestíuuovi

OMAHA Upozornění
i všem českým krajanůmjc jsem ne opět rozlnalla zabývali

ka (f půlnoci byly puk rozdány
nejlepSíui riuiliálil e"iiy a síee uď

slcdovné cenu obdržely "Ih-ponky- "

slečny Tauchmahové 2

"Stáří a mládí '
paní Miřaeká ti

paní iJiibchká '! ' Mviřovafel-ka-

A než Vmiee ') "Květinář
ka" M Šerpánová páni: t "M

líšto" p IJ Hettemoiin 2 "Tu-

lek" p Kd M irácký d "Amc
ríeká móda" ppi ulíana líy-cld- á

a Františku Na rátílová Ce-

nu za ncjlcpšílio šaška olalržel p
''r Hvoboda Hol(ol a Momivcc

i

l'ka Klubu Mládenčil

HiiíuI j nom o sletu sokolském v

r Jílll hylo více lidí v Hokolovné

jieli mírnil' shoty vt"rr Nelili
tmu k hnulí KIijIi Mláďiieu uvolil j

své prílilVie k áhíivé It

j f íAJi všichni v co lam dylo
kiin-íídát- k

odít vek Jednu litdortt

ne —

fclTlM BAŤO

vůbec víeho eo lo odboru šv

dleny přináleží Jako dříve vžily

všechny jncm uspokojila přičíním
se i nyní abych svým píítelky
ním a krajankám vůbec to nej-

módněji řady n vše jiné zhotoví
la — Dílnu il zařídím na drul

podlaie nad pekařilýtn obchodem

p Svobody
čulo 1420 Wílliam ul Omaha

Objednávky začnu přijímat po
1 únoru l!Hn S a T h'i

X úctě vaše bývalá ívadlMia:™

KATEŘINA HYNKOVÁ

IJujían Mflřák ho pěvecká sdru
žení éeskň a ť ú }' třeba jenom
hraje Kola-lí- Kocian Ondříčko-
vé nebo zase některý hudební
bor Jsou vždy krásné vždy vy-

volávají bouří potlesku MbJ se

a uchvacují Jest lile ku ]odívu
že všiik my samí velmi málo dbi-m- e

o Jovznesení ěenkýcll písní
mim stnéf a to k nnSÍ hiuihř oprav-

du — odrhovuěka Harušku a

Marjánce td Měli hychoin e

stydětí právě 1ik jHko naše mlíi-dc- ž

která iieholduje jíŽ těm sta

tým českým tancům ale přímo od-

porným a bnjisnýin motHuicím mo-

derním Av&ak k věcí Dramati-

cký íxlhor Těl lednoly Sokol Oma-

ha poznal že jest nutno vzlmdíti

zase jednou za eas zájem pro ée- -

Tímto ozinimují všem éelnýni stariii i novni plínív-čin- u

' v minulých dnech jtcm koupil cihelnou Inidovu

HOTEL PRAHA
která jest úplně novu vypnivená vÉírn yníf íním Zíiííením

vkusné dekorována a kde krujaué a vít a vší do Omuhy Jiule-tuii-

nyií íádnoii obsluhu li pohodli to Jiejlepší ClitituA jí-

dla pravé české ktuhyní vdy vm uspokojí Vkusnř uH-cn-
ý

hostince ve spojení s hotelem O přízeň místních i ven-

kovních krajanů uctivě žádá i 'iH

Josef Pivoňka

i

X

%

Li tou je pi cul rok u l uk ku-(J- 4

má právo mí vybrat l'otlud li

osud ten některého mládenců

JifpOílarílo K Jlllli zjÍMlIÍ é jhllll'

jmtiali všcmone ncilovéděií

jsme se nic ledu to ýr inslu r

fa

"Zděné mládí"
To jest název velké výpravu

bmlcxkrií frašky se zpěvy od Olte
Fusím kterou si vytkl za úkol
1 í i v Odbor Sokola Tyrše uvést!

na scénu na našeui éeskui jevišti
v Nokolovné Zmíněný odbor s

námi sděluje že vykoná vše by

hru správné vyplavil léz i

Ibldc l jedno Z hcjyělšíeli před-

stavení jio Jaiiii Výtnvovi na kti-i- é

se zajisté každý pamatuje Pro-

to celou českou veřejnost upozor-

ňujeme by se co možno v nejvřt
ším poetu dostavila Vstupu
vzdor všemu vydání se lirou spo-

jeného jest poiieclimo jako oby-eeju- ě

Zaéálek vsak stanoven nu

AtfresáF českých spolků

OMAHA
Roh 13 a William ul OMAHA NEB

►kou píseň a proto se rozhodl se
g i-- i iW % it -t 1 ifi Mti-HW-l-H-lu át i hru ve které slova jsou na

psána pod nápěvy českých písní
národních Pochybujeme že by

byl mohl volili (--h a jsme mu za

to vděčni jménem přátel zpěvu ir
ského Hra tato bude se jisti( 1

Tl Jednota Bokol Oiaatu

oiůiytít vč jiriivíilcliií nvhui liii'lail
iliulmu txl f v ij'MÍi'i veépc ve ttvlS

iiiíhIijomU cín Ho Iith Mt Htre-uli- l

tldf je h IcIcn uúiiiMck lux

1'eškii tiijeiiunk J I" 1 'j
liCIMí Ha IJIh Hl úÍBlník liaií

::hi'J H„ Iltli ht nklielnílt
K Kuií(hI(

8lor Tl Jod Sokolek Tyrň
nWliť t ji jí um' m t A m'Ihic j otj

dli Jméno ji dal spisovatel její

kdosi přinesl jednomu iipométll
émtl mládenci NUoťctii 'Í00 pozvá-

nek které ť'í'fl 11 lny aponmíi
ii tuho Mylo Ipc ! jo i po-

mněl lichot' (1)11 lidí VÍce by sc do

Sokolovny nevešlo ii nu tlvoře by-

lo šeredné líudlm M í luiloupky
hrála zun niciiíli' líbovnli si vňi-hn-

j

jih ty sUiráí mládenec

kteří jí nemohli síněk Velikou

vt'M'l(mt pnsobíl jMilnoní "idli"
lano I '! to Mnírlui a nlivu

Itřiiin' proli Mlýi!i'iici"nu liill llo-ku- ť

byl pifiliiK-tcii- i olulivu —

c bv to oud mim i ylitiii
iile ýc litinu' Ii'iiiny Ncvňínili

r toliž mnozí žr lo bylí 'cslí "aj
Mši" a Mi'nlMicí Ií tomu Na wo
Jl' kc objevil laek 1'rMM'i' vcloucí

yávoiln il Miékt řídil doc při

1'favy Kapitáni obou iružti'V :

Oblíieh lelen (livaii) a (''raiilíáel
íiíllli (MládelMf i JaeJ( 1'lilie

(jbri-cns- t vo u !Í'í)iadn(' poii-káza- l

na zásluhy ěeikéiio rlruzvi

Bob Houška "Iřychtáruv po

klad" Hrána bude 1'7 ňnora
f

í

Dvacátý druhý rok
' ilni ililej i nijiit líní a kiim lilií ilnlittkii Hlt niMiižxkélii liliu Hiviniili II II

šii'li iiníIuIHÍÍ ileiuie role 1'ďil ťcilli Hiltit'! hýli jsme sl')jnt n( llii I

hkíniíln itliiřeli Iďiirv- - Diilrhilii li il ilnlii dn lilu Iniiliiíkťiii tvrlmt nit- -

' ši'lm ili ImhIu nejli jM' iln kiiť IíIih- h letnu Hinjl kušcuimU

jinlíiii Míly jeliu iiiurí lluleiil Tii'lii i ň kiYni jiilnt i'e lilky tt te
' latii Win UnVfe iinv n jrilnnlin iiejlepAji-- iii"liii'flíii lilii lllt

Klidící i
pi tele j i Hnili

nte mi in lii knu-l- ii ii ilvil'r I iliikiiiil jimi' t'linlii liniéiíiiě

n i'li't nl Nclcjifi limlili iii im„I trnue ni' kné iinilic Pište te
I' k'l''''"te nelili ki tilelnnil ile n iiIiiiim elii v jnkéknll i ňleilnsti tjkH
ji' í m' Unlivt Iti NitM- - itlužby íipjlciiftl neitiiji níe více uv ty řjiiiliiě a

liittiine ť niíiii ji
li jut iiiiiin

JTOS BLISS Se SON co
fcomnltdan t r llvym uliyHnm IT If

230 232 New Cchane Duildln

r

pul osiiu liodniy večer (Nezapo-
meňte si přeéísti divadelní jiávé-st- í

zmíněného odboru!) Tedy
vzhůru v neděli dne ]') února

1'IX na "Zelené mládí": Pama-- I

ujte v pul osmé večer !

Zo společenských kruhů

Není tomu pííliá lak dávno eo

lenové Div Odboru Těl led So-ko-
l

Tyrš pěkné překvapení uspo
tádali na novomanžele p Louis

le ii nii-- lul lnu In-f- iri II hii
I ulovili' nu lní 't l'ii'Ni'lkii l( A

líluiliivil l'Jij Hu l:Uli St iihhIu

(icKeilkit A o ti o líiiiililuwi t ai-o- i o tei
A li n n 1'iťhovii Kilo N„ s S( ((i'iir)i

M il lil- - Ninolini il:iniri
l''i Hii i"i K o iicIimYi iloiirky uč Miinr
Híitoriuvii výlior majetku Marie Kíiji-
kol ii loluoia lívililň u Mmic Irunui
Kkulní vílmr: Anna Vmiková a tuhnu

na líyclilii - Niirclujrc linžeiui Pii
I Iihíi iniiiiii iiďlltii S„k Awer

f í

I i

I

í '

j Loni Dlilnr 71 („n No iOO (OUTH OMAHA Ht

tohoto roku

Koupil pozemek pro lesní rcoer-vac- í

Dr Ioiiis Svvobodii známý

zdejší lkař koupil 1 1" akrů za-

lesněného pozemku blíže "Chiid s

Point" pydél Míssourí řeky prá-

vě na jdi od Omahy který sdru-

žení " Kouti nellc poresl " dmná

ii"kdy obrátit v lesní reservaci

iloktor pravil ze kus toho pozem-
ku koupil jako in vest meiil stro-

moví však iicvykáeí jezlo bude to

výhodnou čáslí k zamýšlené 'i

Nekoupil také poi nu s
' úmyslu daroval jej snad sdru- -

zení biiile však vždy hotov za pi
í

měřenou cenu jej prodali Poz

uck bví v i křesu Siirpy a přil
hi 1: ťMine již lam dr Svtohoda

vlaslní Vedl- - stromoví 1i ichizí
v e na pozemku tom "Conin" r"
ilulv iiiiuueii jehnz vodv nouzí

!!"itii Knul linut ii ujmi itlxu Miniu

KlikiMfí

Táhor "NebriiHka" ti 1771 MWA
:

í

i í

o závodech v auditoriinii "líylo
j'ok rokové nelioi' ílo ždv' do pi
díl a nikdy do zímIii jako J)anové'
'Ui' imiií vždy do zadu i V u

znání zásluh pak odevzdal kri

jmu cenu zlaté srdce mi zlalén

řetěze kap družstva v aihliloi in
I' r liíhovi Telilo VHik dal cenu

Hokufnvi "To je len pravý inu"'
Tekl Xcliiél ho š'ik dlouho Vý- -

lIMlitMl n Jínit HlťMif fUliřf Kllililll

pi tmi ii lieli hIm''Iii i im -- íri v b'ilui

iiitné KuiiHiil I 'ru ti li Viimcdi
~

0

i" I Mt iíit o In Annu K i aji 'K

M'ik Luiiiit K:i-ií- ii 1711 Hu IJ hl i' j

ťniln' l'V linula ii ij i i Vinr

1

Dr J J Warta
éeský siiecialista v lífení chorob

ocí uší iiohii hrdla a přispáno- -

hovnnl brejlí
1124 W O W mg Omaha Neb

Hodiny od 9 (lo 5

Telefon: Red 2830

DR J C SOUKUP

ZUHNl LĚKAR

l'í itt lioval No tlo:

Kir City KitlonsI Bank Blilff

lClh and Haniny St OMaIIA

i není ulil (lnu niiijetkii iim '1 y
I Ií ťililn tmti ii (iíi Ani Aieiiv
ik eukii'1 ni !ii Jun ikliniiiil
I utni i(liiir: Ant l jírck n

Wiilf ! ilii]infei iiik i! P11111I11V lékini:S
h IOUM iiilnii íi lr líni I' hnilá
ek -- -

Háj Martha C 10 W C„

"iliývá své príiviilfluit srhTiu kuiou
iMlIlUU Jlťllťll v imuíťi n 'J lnul tu v

íiil V Ti nuIc I'j etlueilK Hmlioin
I ''liíiéltovň l!M(J jií X nl iniHtnjiífilH
(ittie ViiJeutm íi tnjccniir c Kiitmo'
l!íilérlmiA TM" ji? S ul poltlinltil
c loscfinu Imu"'kui H iiu olkyiu

vtarí i sadní i a lielíáui
l' (iildei omaž:-k- ý shť-ra- t

n:iroitno-t- í prováděl lam vvko

pávky ii iiMÍel iiiné indiiim-k- ia

mál nos) i Dr Svvoboila platil 'flj
za i'ki" Prozalím hude to prv
' cuk i oooi a v Nebrasec Pni:"

i
ř t

I U

SMtfCtU N(mtvttrntlUti
jfit "VJIHWÍVI llkjsll
ffjl Mm Jlíttltrlli wíU

r
Řeznický a Uze- -

náfsky závod vlastni v 6

1401 Jfiní 16 ul

'ioktore neopomeňte nás ují pr-

vou léč ii honby pozval i '

Vydání na útoky v roce 1916 odha-

duje ne na $180000

Komisaři Jarilíne-o- i jsou před-

loženy odhady na obmýšlené bu-

dování Mok v tomto roce s kte-

roužto prací spojeno jest na

is1s()()(M) vydání Městská komise
v liejbližší schůzi vezme záležitost
v náležitou úvahu a rozhodne zalá-

li k provedení iiaznaécných plánů
má býti ihned přikročeno nebo

nikoliv

CYRIHLi HRomBK
Cifutvé mwi iskujl I vlriié UKtiATik
vírnLky s Mlká drAlll u Artii
Zvoll 11 DoagU l

i:

JÍ

Soukupii jimž zajisté ješlé vzpo

minky na radontné y chvíle z my-

slí nevymizely když tu v pálek
L'l ledna večer byli opět Ze svého

všedního klidného života věru na-

nejvýše mile vyrušeni Tcntokrá
le však lo hV ly evíéíeí ělenkyiiě
Sboru Těl led So kolek Tyrš kle-

té na milou sv c ji Kpoutewi ru vzpo-

menuly a v každém ohledu zdaří
é překvapení jí připravily Zrní

m'iiéio "pálku v h ::J0 veéer pěkně
cilé Sokoliee s" sebraly a opatře-

ny různým proviantem k obydli
ZCebl liiéchit liellliíeíeh UMMiŽcbi

Soukupových v éísc lilii již
ulice speidialy Paní Maric Sou

kiipová Iry líi v lé chvílí saiiia iloiiia

ii h připravenou večeří svého man

cla očekávala Míslo něho však

klepáním na dvéře upozorněna by-

la na příchod jim' též ale mih'

návštěvy dvou svých přítelkyň
které ll dvéří e jí zjevily Ježto
však z věnčí ozýval se podezřelý
líiimol nahlédla ven a lu spatřila
celou řadil spolliscsler Sokolek

Projeveni jejich nezměrné lásky

paní Soukupová byla velice do

jmuta a všecky s otevřenou náru-

čí vitalit Později přišel pan Sou-

kup a i jeho mile dotknula se po-

zornost přítelkyň mlad ji ho

choti Hoproudila se ta nejsr-ileénějš- í

zábava která svého vr-

chole dostoupila když do bvtu z

nenadáni vtrhli cvičící členové So-

kola Tyrš Po jMidání chutných
zákusku následovaly různé brv

zpěv a i hudbu kterou obstaral

kapelník p los líiižiěka

jenž se sokolem lanem Koláénýiu
zahráli několik pěkných sol na

housle Myl lo pravý dýchánek
při němž éas rychle míjel a než

se přítomní nadáli bvl és pomý-

šleli na odchod Přítomni byli

Cviici Sokolky
Marie lihnitovu

Murie liinsvcrtova
liocita Trejbalovii
Anna Váňovu

Maýme KVscIovu

Marie Viktorovu

lr!a
Itiúciid I li i hra hov a

Vlasta Přibylova
liožt ua l'nbthvai
Malie
Kíiska UolejVuh

Sokobvč Tyi

HWH'4H~HW"l''H-t-t''''l"l"l""H--- l4

Hiltiitiíkft Knlúíoiii véhtkyiié Hnrlit

it Kresluvii Miilíní Mrii Annu Vo

eiicovfi iiik hliíiž Ktit-ít- Kciiiíiinvíi

výlior iiiajelku: Tciivin J'elikAiejt li

niiit Kníjianivii a M:hii Munilkuv li

t

njový Jílotř ilr lim M Hcliintiiclt

Tábor Myrtt t UďJ E N A

Oi II l á Mlč jiliH
i lehlí' nrliue lnlv

1'i'Mii itwlik t uiÍKii-- v Hini Kut lni
"tiiknl nit jiíní l'l ul Vysl I s

Mdl il- - V PliiliV lnMÍ (eUikli lneln
hlojjtrovji I líni S' i I i i it tu Mr miMii

lileiU Mitrie Hulikiiiá tit i'iiiin ť A mni
I 'lili lini Ain li I In" Williioii hlr ni
I linlniťť líitH ii K riiiii''knt ii iititiál-- t

lÍHlIiniii Ifinliit kioiťlčl ku M Ku

ncMilii snilihi tiikyie M I'iiilu
tii iinktaní ti iik s li Cil iiininlu
v á i t Imii iuu i'tkii IhIiiiiiiii Iím lili
ťritnee 1'eškuvá lncfn HIúhkh ji j

tli Imnx Kioliinlu

lvit Vernont Západu t 474 B V 3

Vl James Corr Electric Co

VÍTE PROČ?

mm STELLA DfiMETTE
MEZZO SOrRANISTKA

leduoii novveh uiiilkyn n

víá%té lu illitlil ní ) diileitou mei
předními jiévkyniui "Síiii CíiiIo'

velkooperní spolcéliitst i V tělo v-on-

jest Stella )eletle friin-eousk- á

iiieoMipranisl ki i hyVii
hí hvédii " Nilioiml" v Ikoopeiid

r

v I

Ncjlepší mÍHto re místi k

si elektrického zařistnl
Nitviítivte náj v pfíudň jké
íí nl

207 a 200 již 19 ul

Ouulia Neb Tel Doug 4166

Sptilchlivé íitváilťiil dralů U

iH-ic- i ké ií íttlu-ai- ráhli n řaíl-kolt- v

jHitbliy v oltoru elektriky

poh-éiioxt- i i po dvé Hcoity oMilnlelbývá tvA pritviileluí whOa ku-lut-

ítvrtdll (itnliVli v inťolri vp 'J Itutl (nljiiil iii pévkvné pťíiiivei Metropolitní'
vo ritiiilkbťP IiiI(uiihIÍ 1'lltjitti liiitelil Mn' 4v New Stírkupolet liott

l)eMte
hlllt cisll

Ml'cl lihy o'ieeiwt vo hylo
-r II!

]nple 1ahi''e aniž by

crkali na kajiilán a proto inn-e- ji

protat a velikého napětí juca:
Mw Uoiovo ráz Hi biím i

liž to ňlo a l'éané se vcli I)rívc

J1ež uplynuli ]H vteřin výstřel
ti kolice LťéiHié byli poraženi --

llokllť Tenkou klelébo line1

'nehli do výfte a lávu velikou um

inlélíjli 'šik laké alHJZJ'iM"

kajitáii Irčanu bělmi jako divý
Imboval 1 lok ii fa a-- s nim 1'i baua

MHckíi Krcijtlera i Stráuhkébo

lítcří bylí v jelio irském družstvu
Za to ííília polřásat rukou 1'chIío-- i

Holoubkovi l'íekoi (chyba li

kil ai) KiAcntxi a Kar Vráno-

vi všem taliiiénia M bulenému

— Když sňatu cena z beder lloku

ťovýcli promluvil zase Jaek

1'rÍJtec a zavěsil ji na krK

kúv len se pod líží j''jí jeli pro

liýbul ficníl také l'k piisly

protesty 1'cška prý byl přivázán
k železnému zábradlí Im--

Prince shledal žo to byl jen kle

Také se roznášelo že pí 1'reludo

vá n Zelená pomáhaly Mládeiienm

1'roé by to dělaly to zamítnu-

to Na konec lidi peškovi ratu

loval slovy: "Zasloužil si's to" a

tak se Usmířil — Čestný dar b j
1

íJioUivcn jen v ryze eeskyi h ob

ib(decli íilh zakoupen byl u

liruiy Polau a liaiicr zlatem jej
ubloil laiuiípiviur srdce z tvtdé
lio dřeva vy jcžiil Jun llollunui
drahoet iiiiou stuhou odobila pahl
Vasáková skvostnou krabici do-

tkli tii Vašák a tuto pinii

aby se skvost mpikodil sl iloz

Piibylova V OelllHll Jej niv) 1

kál ldk Kliill ( Vl Hirtk Jeítí v
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